会 員 の 皆 様 へ

令和 5 年度の総会・特別講演会の会場は、下記の通り「北海道大学学術

交流会館 第一会議室」です。お間違えのないように御参集ください。

なお、ご来場は公共の交通機関をご利用いただくようお願い致します。

 本会場：北海道大学学術交流会館 第一会議室

北海道札幌市北区北 8 西 5 TEL 011-706-2042

※ ＪＲ「札幌駅」下車､徒歩10分

※ 市営交通・地下鉄南北線・東豊線「札幌駅」下車､徒歩15分

※ 市営交通・地下鉄南北線「北12条駅」下車､徒歩10分

★★★会場へのアクセス（案内図）★★★

【本会場】
学術交流会館
第一会議室

会員各位

令和 5 年 4 月 3 日

令和 5 年度 総会・特別講演及び報告会のお知らせ

拝啓 会員各位におかれましては益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

さて、日本応用地質学会北海道支部・北海道応用地質研究会では、下記の要領で総会、特別講演・

報告会を開催いたします。多くの方のご参加をお待ちしております。

敬具

日本応用地質学会北海道支部・北海道応用地質研究会 事務局

〒062-0933 札幌市豊平区平岸３条５丁目 4 番 22 号

平岸グランドビル新館 ６階 (株)ドーコン 環境事業本部 地質部内

記

日時：令和 5 年 4 月 21 日（金） 13:00～16:50

場所：北海道大学学術交流会館 第一会議室

北海道札幌市北区北８西５ TEL 011-706-2042 (案内図をご覧ください)

【開催形式】

対面形式とオンライン形式（ZOOM使用）との併用

【参加申込・委任状提出方法】

🔹申込締切：4月19日（水） 17：00まで（事前の参加申込にご協力ください）

🔹申込方法：当会ホームページ上の専用フォーム（google form）より、案内に従い必要事項の入

力、参加（対面 or オンライン）・不参加の選択、不参加の場合は委任状提出を行ってくださ

い。専用フォームの使用が難しい場合は参加申込書・委任状をダウンロードしてお使いくださ

い。

【プログラム】

１．日本応用地質学会北海道支部総会 13：00～13：40（40 分）

・・・・・・・休憩・準備時間（10 分）・・・・・・・・

２．北海道応用地質研究会総会    13：50～14：30（40 分）

・・・・・・・休憩・準備時間（20 分）・・・・・・・・

３．特別講演会 14：50～16：20（90 分）

「電気探査による地下構造解釈と適用例」

秋田大学大学院国際資源学研究科 助教 坂中 伸也

４．特別報告会           16：20～16：50（30 分）

「SAR衛星を利用した自然災害の判読」

株式会社 パスコ 中央事業部 防災技術部 小俣 雅志

※意見交換会は中止となります。